
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego założeń projektu własnego pn. „Klucz do uczenia 3.0” przygotowanego  
przez Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, 
Priorytet 8 Fundusze Europejskie na wsparcie w obszarze rynku pracy, edukacji i włączenia 
społecznego, Działanie 08.14 Kształcenie ogólne oraz wyrażenie zgody na podpisanie  
w imieniu Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wniosku o dofinansowanie projektu 
pn. „Klucz do uczenia 3.0”, tj. udzielenie pełnomocnictwa w tym zakresie Pani Elizie 
Kaczmarek – Dyrektorowi Departamentu Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
oraz uchwały Nr 10/355/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
8 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Priorytetów 
Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 („SZOP”) (z późn. zm.). 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Nie dotyczy. 
 
4.  Uzasadnienie merytoryczne: 

Departament Edukacji poprzez realizację projektu „Klucz do uczenia 3.0” ma na celu 
wsparcie uczniów klas 7-8 szkół podstawowych w procesie kształcenia tak, aby mieli oni szansę 
podnoszenia poziomu wiedzy, zdobywania i rozwijania kompetencji kluczowych, społecznych 
i społeczno-emocjonalnych przekładających się na proces uczenia i możliwości kontynuacji 
nauki w wybranych szkołach, a także na funkcjonowanie w życiu codziennym.  

Formuła projektu ma wywoływać  zainteresowanie uczniów, wzbudzać w nich 
gotowość do poszukiwania informacji i ich krytycznej analizy, przełamywać stereotypy 
dotyczące nauki i zdobywania nowej wiedzy, a także kształtować postawy i umiejętności  
u uczniów, które są niezbędne na rynku pracy (kreatywność, innowacyjność, praca zespołowa). 
To przełoży się na poprawę wyników egzaminów ośmioklasisty osiąganych przez uczniów 
kujawsko-pomorskich szkół.  

Wsparciem w ramach projektu w okresie od 09.2024 r. do 08.2026 r. objętych zostanie 
2000 uczniów i wychowanków szkół i placówek kształcenia ogólnego (uczniowie oddziałów 
7-8 szkół podstawowych) z 50 szkół podstawowych na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego, które osiągnęły najsłabsze wyniki egzaminu ośmioklasisty z matematyki  
i j. angielskiego w roku szkolnym 2021/2022 lub 2022/2023. Celem projektu jest także 
wsparcie 125 nauczycieli szkół podstawowych obejmujące doskonalenie umiejętności  
i kompetencji niezbędnych do prowadzenia wysokiej jakości nauczania. 

Projekt „Klucz do uczenia 3.0” jest projektem kluczowym, którego realizacja wynika 
ze Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 2030 roku – Strategia 
Przyspieszenia 2030+ i przyczyni się do osiągniecia celu operacyjnego „Podniesienie jakości 
kształcenia i wychowania” zapisanego w Polityce edukacyjnej województwa kujawsko-
pomorskiego przyjętej uchwałą Nr 3/60/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 18 stycznia 2023 r.  
 
5. Ocena skutków regulacji:  

Powyższe umożliwi zrealizowanie przez Departament Edukacji pełnego zakresu 
rzeczowego projektu oraz osiągnięcie założonych we wniosku o dofinansowanie wskaźników 



realizacji celów projektu. Przedmiotowy projekt posłuży sprawnej realizacji działań 
realizowanych przez Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 


